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Holberg på herregården 

Den stemningsfulde barokhave på Gammel Estrup danner søndag den 5. juli 

rammen om opførelsen af Ludvig Holbergs komedie ”Den politiske 

Kandestøber”. Det er Teaterselskabet Pulchra Semper Veritas, der om 

sommeren normalt huserer i Den Gamle By i Århus, som opfører den danske 

klassiker.  

 

”Skomager blive ved din læst” kunne være mottoet for Holbergs skuespil om 

kandestøberen Herman von Bremen. En skønsom blanding af ambitioner, 

selvbedrag og intriger bevirker, at den tåbelige von Bremen tilsyneladende bliver 

borgmester og pludseligt synes at befinde sig i magtens centrum. Og så kan det 

naturligvis kun gå galt! Som Jeppe, der vågner i baronens seng, må også von 

Bremen sande, at han ikke kan håndtere sin nye position. Han er og bliver – alle 

sine ambitioner til trods – en simpel kandestøber.   

 

”Den politiske Kandestøber” er Holbergs første skuespil – og det første danske 

skuespil, der i 1722 blev opført i København. På hoffets foranledning skrev 

Holberg skuespillet om håndværkeren med de politiske ambitioner og revsede i 

samme åndedræt periodens fremvoksende liberalisme, de overdrevne sociale 

ambitioner og tidens materielle grådighed! 

  

Pulchra Semper Veritas opfører vanen tro komedien i helt klassisk stil med 

kostumer og et dramatisk udtryk, der stensikkert matcher Holbergs eget sprog. 

Og med Herregårdsmuseets barokhave som bagtæppe og teaterselskabets eget 

orkester som leverandør af lydkulissen, er man som besøgende garanteret en 

oplevelse ud over det sædvanlige.  

 

Forestillingen opføres i Gammel Estrups barokhave søndag 5. juli kl. 14. I 

tilfælde af regnvejr rykkes der inden for i museets nyindrettede riddersal. Til 

forestillingen sælges alm. billetter á 90 kr., mens billetter til uddannelsessøgende 

koster 60 kr. Billetterne kan forudbestilles på www.teaterselskabet.dk. 

Tilskuerne har fri adgang til haven fra kl. 13.30. Madkurve kan medbringes, men 

der er også mulighed for at købe kaffe og kage i haven.  

 

Ønskes flere oplysninger se mere på www.teaterselskabet.dk.  


